
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI SERVIZI FINANZIARI

Cattolica, lì  30/10/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    825    DEL     29/10/2013 

REGOLARIZZAZIONE  CONTABILE  DELLA  SPESA  RELATIVA  AL  PRIMO 
ANNO  DI  COPERTURA  (30.06.2013/30.06.2014)  DEL  SERVIZIO 
ASSICURATIVO RCT/RCO.  RETTIFICA IMPEGNO DI  SPESA DI  CUI  ALLA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 792 DEL 18.10.2013. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

PRATICA N.   902  



IL DIRIGENTE
 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

VISTA la determina dirigenziale n. 683 del 28/08/2013 con la quale sono stati 
approvati i verbali di gara relativi alla procedura aperta per l'affidamento della polizza 
assicurativa RCT/RCO e si è provveduto all'aggiudicazione definitiva del servizio in 
questione alla Società UNIQA OSTERREICH VERSICHERUNG AG.;

CONSIDERATO che l'importo annuo a cui la suddetta compagnia si è aggiudicata 
il servizio assicurativo è pari da €. 179.968,00= annui; 

CONSIDERATO che la predetta spesa per il primo anno di validità della polizza, 
cioè  per  il  periodo  30.06.2013/30.06.2014,  è  già  stata  sostenuta  ma  non  è  stata 
impegnata alcuna cifra sul bilancio;

DATO ATTO, pertanto, che occorre far fronte alla regolarizzazione contabile della 
spesa sostenuta per il primo anno di copertura;

VISTA la determina dirigenziale n. 792 del 18.10.2013 con cui si è provveduto ad 
approvare il verbale di gara relativo alla procedura negoziata senza pubblicazione di 
bando per l'affidamento della polizza assicurativa per la Tutela Legale dell'Ente e si è 
provveduto all'aggiudicazione definitiva del servizio in questione alla Società EUROP 
ASSISTANCE S.P.A.;

CONSIDERATO che l'importo annuo a cui la suddetta compagnia si è aggiudicata 
il servizio assicurativo è pari da €. 8.650,00= annui; 

CONSIDERATO che la predetta spesa per il periodo 31.08.2013/30.06.2014, in 
corso di sostenimento, è pari ad €. 7.280,42=;

CONSIDERATO  che  nella  predetta  determina  n.  792/2013  è  stata  invece 
impegnata  la  somma di  €.  8.650,00= sul  capitolo di  spesa n.  70010,  corrispondente 
all'importo annuo e che pertanto occorre rettificare l'impegno per renderlo coerente con 
la spesa effettiva;

VISTI:

Pratica  902  Determinazione Dirigenziale  n.  825 del  29/10/2013 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale dell'atto;

2)di  provvedere  a  regolarizzare  contabilmente  la  spesa  relativa  al  primo  anno  di 
copertura  (30.06.2013-30.06.2014)  del  servizio  assicurativo  RCT/RCO  fornito  dalla 
Compagnia Assicurativa UNIQA di Vienna,  pari  ad €. 179.968,00.= e di  demandare 
pertanto all'Ufficio Ragioneria l'assunzione dei necessari impegni di spesa sui seguenti 
capitoli  (codice  SIOPE  1323):  quanto  ad  €.  14.644,00=  sul  capitolo  n.  70010  del 
bilancio 2013; quanto ad €. 82.000,00= sul capitolo n. 860010 del bilancio 2013; quanto 
ad €. 76.224,00= sul capitolo n. 3730010 del bilancio 2013; quanto ad €. 7.100,00= sul 
capitolo n. 4530010 del bilancio 2013;

3) di  provvedere  a  rettificare  l'impegno  di  spesa  assunto  con   la  determina 
dirigenziale n. 792 del 18.10.2013 pari ad €. 8.650,00= sul capitolo di spesa n. 70010 
del  bilancio  2013(codice  SIOPE  1323)  e,  per  l'effetto,  di  demandare  all'Ufficio 
Ragioneria  la  modifica   del  predetto  impegno  riducendolo  da  €.  8.650,00=  ad  €. 
7.280,42=  che  corrisponde   al  premio  relativo  al  primo  periodo  di  copertura  della 
polizza per la tutela legale dell'Ente (31.08.2013/30.06.2014);

4)  di individuare nella persona del Dirigente Settore 1 il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Contratti.  
  

Il Dirigente Responsabile
  Pierpaolo Deluigi 

Pratica  902  Determinazione Dirigenziale  n.  825 del  29/10/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

70010 1549 2013 - 1369,58

70010 1592 2013 14644,00

860010 1593 2013 82000,00

3730010 1594 2013 76224,00

4530010 1595 2013 7100,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  29/10/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  902  Determinazione Dirigenziale  n.  825 del  29/10/2013 pag. 4 di 4


